BU BT EM AR A

Prefeitura Municipal de laras

11.:28: R - P =
1:28:24 Fone: (14) 3764-9400 Classificacio

Recibo do Protocolo n® ADM. 00687/2025 Administrativo
- Assunto:

’ PRESTACAO DE CONTAS OFICIO N° 329/2025 - PRESTAGCAO DE CONTAS
SETEMBRO 2025.

Nome do Responsavel
pelo Protocolo:

MARIA_ISADORA

| Interessado: Assinatura: o

fAPAE—ASSOC.PAIS AMIGOS EXECEP., DE CERQUEIRA CESAR (

Data Emissdo: 09/10/2025 Hora Emissédo; 11:28 Data Previsdo 24/10/2025
Data Encam. Secdo Nome Responsavel

09/10/2025 001003 GABINETE

oy



Bg. | i
b T e
rpTa

H

APAE

Cerqueira César - 5P

APAE - ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Pablica Municipal Lei n° 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S&o Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apaecc(@hotmail.com

Oficio n°® 329/2025

Cerqueira César, 06 de outubro de 2025

Assunto: Prestacdo de Contas Setembro/2025

A APAE — CC - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César

vem, por este, encaminhar a prestagdo de contas referente ao més de Setembro/2025, sendo,

copias das notas fiscais, guias parciais, extratos bancérios e relatorio das atividades

desenvolvidas.

Sendo s6 para 0 momento.

Exmo. Sr.

¢

Helena Regina Esteves Pelicer
Presidente

Patrick Hernandes Morales

DD. Prefeito Municipal

IARAS - SP



APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federag&o da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725

Y
gy { @%@ Utilidade Publica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
p e Utilidade Piiblica Estadual n° 49.975 de 06 de setembro de 2005

CZAEN

APAE

Cerqueira César - SP

Rua dos Jacarandas, 284 — Chéacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S&o Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaecciihotmail.com

Orgdo Concessor:..........  Prefeitura Municipal de Iaras
Endereco........................  Praca Mongcéo, 683 — Centro

DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

Os signatarios, na qualidade de representante do 6rgdo beneficiario APAE — Associagdo de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a
documentagio comprovadora da aplicacdo dos recursos recebidos em 10/09/2025, na importéncia de RS
10.174,16 (Dez mil cento e setenta e quatro reais e dezesseis centavos), da Prefeitura Municipal de
Iaras, que serdo utilizados para manutengio desta entidade.

Os documentos abaixo relacionados correspondem a aplicagdo parcial do valor recebido.

DATA DO ESPECIFICACAO CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR
DOCTO. DO DOCUMENTO NATUREZA DA
FISCAL DESPESA
05/09/2025 | NF:86014145/Parcial | VR Beneficios Servicos Processamento | Vale alimentagdio funcionario 1.006,57
09/09/2025 NF: 11645 Silatec Contabilidade LTDA Mensalidade Contador 1.712,00
09/09/2025 NF: 4262 Diamond Solugdes em Monitoramento | Monitoramento do prédio 145,36
09/09/2025 Fatura Vivo Telefone fixo 156,55
09/09/2025 Fatura Vivo Telefone movel 242,20
11/09/2025 NF: 6064 Auto Posto Cerqueirense LTDA Combustivel 3.997,70
19/09/2025 Guia parcial Secretaria Receita Federal Brasil IRRF 293,11
19/09/2025 Fatura CPFL Energia Energia elétrica 1.644,12
23/09/2025 NF: 274.452 Cheiro Verde Com. Mat. Reciclavel Lixo hospitalar 83,34
TOTAL GERAL 9.280,95

TOTAL: RS 9.280,95 (Nove mil duzentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos).

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos

Excepcionais de Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentago acima relacionada

comprova a exata aplicagio do recurso recebido para os fins indicados.

Responsaveis:

,2'///"

Cerqueira César, 06 de outubro de 2025

Dircé’Aparecida Pavan Fragoso

Tesoureira

[

i

Helena Regin?f Esteves Pelicer

Presidente




APAE - ASSOCIAQAO DE PAIS E AMICOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Pablica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n° 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sao Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaeccichotmail.com

Cerqueira César - SP

RESUMO

Saldo Mé&Ss Anterior...........oeeeviiiiiieviiiinn... 4.987,27
(+) Recebidonomés ................ccceevieeenni. 10.174,16
(+) Rendimento liquido de aplicacéo ......... 5,27
(+) Recursos Proprios ........ccoccevevvincieinns 0,00
(-) Despesas do mE&S........covvvvriiiivierirriaenanns 9.280,95
(=) Saldo para o més seguinte 5.885,75

CALCULO RENDIMENTO LIQUIDO DO MES DE SETEMBRO/2025

( ) Rendimento Bruto més.........cccevveennnrens 7,45
() IRRF ..o 1,31
(D IOF it 0,87
(+) Rendimento liquido de aplicagéo ......... 5,27

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagdo de Pais e amigos dos
Excepcionais, que a documentagdo relacionada a fl. 01, comprova a exata aplicagéo dos recursos

recebidos, para fins indicados.

Total das despesas comprovadas: R$ 9.280,95 (Nove mil duzentos e oitenta reais e noventa e cinco
centavos).

Cerqueira César, 06 de outubro de 2025

o
Dirce Apavecida Pavan Fragoso
Tesoureira

e

9
_—

Helena Regina Esteves Pelicer
Presidente
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APAE - ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagao da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n° 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 - 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaecci@hotmail.com

Cerqueira César - SP

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da APAE — Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentagio apresentada e ap6s a certificagdo da

mesma, s&0 pela aprovacdo da presente Prestacio de Contas, referente ao més de Setembro de 2025.

Cerqueira César, 06 de outubro de 2025

/g
Ariovaldo Correa
CPF: 072.061.328-04

RG: 18.443.604-7

Ivania da Conceicio Candido de'Araiijo
CPF: 093.743.318-70
RG: 20.303.207-X

Re@f&%ﬁ;u{ %’%ﬁ%ﬁm’

CPF: 062.691.978-99 )(.w
RG: 1.015.496-6



08/09/2025, 08:07 NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sao Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |""™ge 1«
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Data e Hora de Emissé&o

A 08/09/2025 03:59:15
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo
S0750908M095356540001 53 RPS N° 86011252 Série 1, emitido em 08/09/2025

Z2Z7F-HBMC
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 02.535.864/0001-33 Inscrigado Municipal: 6.131.480-3
Nome/Razé&o Social: ¥R BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A

Enderego. AV DOS BANDEIRANTES 460 460 - BROOKLIN PAULISTA - CEP: 04553900
Municipio: Sdo Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Sociall ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
CPF/CNPJ: 04.315.650/0001-29 Inscrigao Municipal: ----

Enderego. R DOS JACARANDAS 284 - CHACARA MOURA LEITE - CEP: 18764-202

Municipio. Cerqueira César UF: 8P E-mail. apaecc@hotmail.com

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

Nome/Razéo Social: we--

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS
Total de Crédito VR Multi - VR+VA Auxilio: RS 12.366,37 - (43 cartéo(bes))

CPFICNPJ. wmem

Vencimento em 05/09/2025 .
Trib aprox. Lei n® 12.741/12: R$0,00 Federal, R$0,00 Municipal e RS0,00 pelos sServigos
Fonte:IBPT/empresometro.com.br 1%06AA 25.1.2

valor da corretagem ou comissdo: zero

Mimero do protocolo do pedido: 20250305004367

REALIZE © PAGAMENTO APENAS DE BOLETOS EMITIDOS POR wvock NA AREA LOGADA E SEGURA DO SEU
PORTAL RH. PREVINA-SE E EVITE PREJUIZOS FINANCEIROS.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00
VALOR TOTAL RECEBIDO = R$ 12.366,37

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)

Codigo do Servigo o

03205 - Fornecimento e administragio de vales-refeigio, vales-alimentagéo, vales-transporte ¢ similares _

Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Credito (R$) 0.00

0,00 0,00 2,00% 9,00 ‘ — A
Municipio da Preitagéo do Servigo Numero ln;ctigéo da Obra Valor Aprw:r;‘asd:;)u!si'gs;tos on
OUTRAS INFORMACOES A )
{1} Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 86011252 Série 1, emitido em

08/09/2025;

https:// nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/ notaprint.aspx?ccm=61 314803&nf=8601 4145&cad=ZZ7FHBMC




APAE - ASSQCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacio da Apae em 05/12/2001 —Sb. N2 1725

wMEM - Uﬁlida(?e .Pﬂblica Municipal Lei n2 2.602 de 20/12/2023
TErTRa Utilidade Publica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
APAE CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César - SP Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo

Fone: (14)3714-1377 - 99901-6495 —-99741-4879
E-mail: apaecc@hotmail.com

VALE ALIMENTAGCAO

“&

WS
RS ) O

2 sy trorma e At s i i s

e ML

N do Corm

N

oﬁsz,i QQ,-ZS. ,




BancowW |610-6 |

Recibo do Pagador

Beneficiario

02.535.864/0001-33 - VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. S.A.

L e

ir;}je;f\[;\l dDo Beneficiario . Agéncia/Céd.igo Beneﬁc“.iério
. EIRANTES 460 BROOKLIN PAULISTA 04.553-90¢ SAO PAULO ISP 00019/000252662
Data Documento N° Documento Espécie Documento Aceite Data Processamento Nosso Numero
05/09/2025 20250905004367 DMI NAO 05/09/2025 00019/112/0003535436-6
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor B P SRR
0000001 CB SIMPLES REAL X
informacdes de responsabilidade do beneficiario i
iste produto ¢ Pré-Pago e sera processado somente apos o p (-) Desconto/Abatimento
pos o dia 30/09/2025 o pedido sera cancelado d ari i z 5
B N, At T VA ra ca sendo io fazer novo pedido. ( - ) Outras Dedugdes
{ + ) Mora/Multa
( + } Outros Acréscimos
SRR
Pagador ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EYgEPCIO CNPJ/CPF: 04.315.690/0001-29
Rua DOS JACARANDAS, 284
CH MOURA LEITE 18.764-202 CERQUEIRA CESAR/SP
Beneficiario Final CNPJ/CPF:
Autenticagdo Mecanica
BancowW |610-6]
Beneficiario ) AgéncialCadigo Beneficiario
02.535.864/0001-33 - VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. S.A. 00019/000252662
Data Documento N° Documento Espécie Documento Aceite Data Processamento Nosso Numero
05/09/2025 20250905004367 DMI NAO 05/09/2025 00019/112/0003535436-6
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Waior oocamenio.
0000001 CB SIMPLES REAL )|( T
Informagdes de responsabilidade do beneficiario (- ) Desconto/Abatimento
Este produto é Pré-Pago e sera processado somente apos o pagamento.
Apés o dia 30/09/2025 o pedido sera cancelado sendo necessario fazer novo pedido. (- ) Outras Dedugbes
Produtos: Multi - Aux lic VR+VA
( + ) Mora/Multa
(+ ) Outros Acréscimos
Pagador ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
Beneficiario Final
Autenticagio Mecanica
BancoW |610-6]  61090.00114 12000.000104 00353.543663 3 11950001236637
Local de Pagamento j Vonc e e
PAGAVEL EM TODA REDE BANCARIA : b e
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario
02.535.864/0001-33 - VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. S.A. : S 00019/000252662
Data Documento N° Documento Espécie Documento Aceite Data Processamento losso Nam
05/09/2025 20250905004367 DMI NAO 05/09/2025 _ 00919/13%/0903535435-5
Uso do Banco Carteira Espécle Quantidade )’(Valor =) 0 1
0000001 CB SIMPLES REAL | i : s Wy
( - } Desconto/Abatimento

Informacdes de responsabilidade do beneficiario

Este produto é Pré-Pago e sera processado somente apos o pagamento.

Apds o dia 30/09/2025 o pedido serdc lado sendor ario fazer novo pedido.
Produtos: Muiti - Aux lio VR+VA

(- ) Outras Dedugdes

(+ ) Mora/Multa

(+ ) Outros Acréscimos

Pagador ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
Rua DOS JACARANDAS, 284
CH MOURA LEITE 18.764-202 CERQUEIRA CESAR/SP

.690/0001-28

CNPJICPF:
Beneficiario Final
Autenticagio Mecénica Ficha de Compensacao
.A
W

Il

IR

LI Tk




05/09/2025, 14:33

Consultas - Emisséo de comprovantes

Banco do Brasil

(53350513480944011
05/09/2025 14:33:25

85/09/2025

176761767

DE

- BANCO DO BRASIL - 14:33:04
SEGUNDA VIA 08602
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB ASB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.347-0
DATA DA TRANSFERENCIA 85/89/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 2.588,31
¥*x%¥%*  TRANSFERIDO PARA: o
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

NR. DOCUMENTO

551.767.000.408.347

NR.AUTENTICACAO

3.2A0.C56.DB4.D93.AEF

Transag&o efetuada com sucesso por; JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

o I
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869—1 .bb%3Favalie=sim



05/09/2025, 15:47 Banco do Brasil

(3350515404609231
. :47:15
Consultas - Emissdo de comprovantes 05/09/2025 15:4

©85/89/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:34:45
176701767 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5

DATA DA TRANSFERENCIA ©5/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.4008.342
VALOR TOTAL 287,59
*¥EEEREEX  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.6008.013.592

&8

NR.AUTENTICACAO A.EEF.FEA.697.708.2A8

Transagéo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

/-~

je=si e 11
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3:9.7#/template/~2FconsuItas~2F869—1.bb%3FavaI|e sim )




05/09/2025, 15:48

Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

(53350515404609231

05/09/2025 15:48:02

©5/09/2025 - BANCO DO BRASIL -
176701767

14:35:29
SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 95/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 2.013,13
¥*%exr  TRANSFERIDO PARA: o
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

NR. DOCUMENTO

NR . AUTENTICACAQ

551.767.660.016.562

©.9AB.C6A.(S5.DBA.D21

Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm

17y=3.9.7T#/lemplate/~2Fconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim

W
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05/09/2025, 15:56

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(53350515404609231
05/09/2025 15:56:06

65/09/2025

176781767

DE

- BANCO DO BRASIL - 14:36:11
SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: EDUCACAC CERQ CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.363-2
DATA DA TRANSFERENCIA 85/89/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.0008.400.342
VALOR TOTAL 575,18

*EEEE%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

&8

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.0821.363
NR.AUTENTICACAC 7.515.F3B.07B.7AE.173

Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimento.bb.Com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm

Y

17v=3.9.T#template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim /‘)7 A




05/09/2025, 16:07 Banco do Brasil

(G3350515404609231

Consultas - Emissio de comprovantes 05/06/2025 16:07:50

85/69/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:36:46
176701767 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.260-1
DATA DA TRANSFERENCIA 95/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 3.738,66
*k*kx*  TRANSFERIDO PARA: o
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAC

551.767.000.4090.260

2.2D3.45E.A01.03A.894

Transagéo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj~autoatendimento/index.htm

[7v=3.9.7#/iemplate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

171




05/09/2025, 16:14

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(33370516095616191
05/09/2025 16:14:26

85/a9/2625 - BANCO DO BRASIL - 14:37:23
176701767 SEGUNDA VIA o001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 05/09/20825
NR. DOCUMENTO 551.767.6€00.4060.342
VALOR TOTAL 1.086,57

*#xkEL  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

&a

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.422
NR.AUTENTICACAC C.2085.36B.C32.187.558

Transag&o efetuada com sucesso por: JD802201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas-ZFSGQ-

1.bb%3Favalie=sim

} 171



05/09/2025, 16:18 Banco do Brasil

G3370516095616191
Consultas - Emissao de comprovantes 05/09/2025 16:18:23

AR

85/69/2825 - BANCO DO BRASIL - 14:37:53
176791767 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.343-8
DATA DA TRANSFERENCIA 85/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400,342
VALOR TOTAL 1.006,57
*xxx%%  TRANSFERIDO PARA: )
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP e
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.408.343

NR.AUTENTICACAC F.D28.154.E11.403.E12

Transacio efetuada com sucesso por: JDB02201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

< 111

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/ index.htmi?v=3.9.7#emplate/~2F consultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim




05/09/2025, 16:16

Consultas - Emisséo de comprovantes

Banco do Brasil

(3370516095616191
05/09/2025 16:16:13

85/@9/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:38:24
176701767 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIEMTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA 85/89/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.150,36

*k%EXE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAOQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.917.278

8.C43.7BF.256.289.4CF

LX)

NR . AUTENTICACAC

Transacgao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

~ - 9 ie=sim
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=3..9.7#/template/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie
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05/08/2025. 16:39 Banco do Brasil

@ i (3350516296237131
g Consultas - Emissdo de comprovantes 05/09/2025 16:39:00

R
85/09/2625 - BANCOC DO BRASIL - 16:39:02
176761767 2001

COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 4060.342-X
BCO VR S.A,
618960601141200000010406353543663311950001236637
BENEFICIARIO:
VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. e
NOME FANTASIA:
VR BEWEFICIOS E SERV. DE PROC. S.A.
CNPJ: ©2.535.864/0001-33
BENEFICIARIO FINAL:
VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. S5.A.
CNPJ: 92.535.864/9001-33
PAGADOR :
ASSOCTIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNP3: 94,315,690/0001-29
NR. DOCUMENTO 9@.509
DATA DE VENCIMENTO 85/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 95/89/2025
YALOR DO DOCUMENTO 12.366,37
YALOR COBRADO 12.366,37
NE.LAUTENTICACAO ©.1F4.B8BE.911.F93.6A7
Central de Atendimento BB
40064 9901 Capitais e regioes metropolitanas
2868 729 9001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
2888 729 8722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos 2 servicos.
ouvidoria
2898 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
gtendimento.
Ateadiments a Deficientes Auditivos ou de Fala
28068 729 0688
Infarmacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtes e servicos de Ouvidoria.
Trarszcao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

e

https://au“coatendimento,bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index,html?v=3.9.7#/template/—-2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim




Data e Hora de Emissdo ds NFS-e
01/09/2025 as 08:46:50

R RS G = St = - Chave de Acesso
Exigibilidade do IS8 Nimero do Processo Municiplo de Incidéncia do ISS Local da Prestacio VSZMOZXKXDDETLEOW19SNMJISMR4FNDS
Exigivel CERQUEIRA CESAR-SP CERQUEIRA CESAR - 5P
Mimere do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Compeléncia
3394 E RPS 01/09/2025 01/09/2025 Para certificago da autenticidade acesse
" " " - " " " = hitp://45,162.155.24:8090/issweb, menu
2 1
Oplante Simples Nacional  incentivo Fiscal Regime Especial Tributagio Tipo ISS cansuitas e informe os dados desta NFS-e,
1 - 8im 2-Nao Microempresarlo e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) Sobre Faturamento

Pagina 1de 1
MUNICIPIO DE CERQUEIRA CESAR " Numero da NFS-e
11645
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CESAR Codigo de Verlficagio de Autenticidade
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-¢ MXUBSSMAZ

(G3340911447189171
09/09/2025 11:57:53

CPF/CNPJ ) Réll nscricao Es\:dlnscn o Municipal Cadastre Nameazé Social
08.900.887/0001-86 000004487 SILATEC CONTABILIDADE LTDA-ME
Logradauro Complemanto Bairo
RUA Saldanha Marinho, 00051 CENTRO
CEP Cidade Telelone E-mail
18760000 CERQUEIRA CESAR-SP 3714,1358 silatec@silatec.com.br
5 g
- e
Nome/Razdc Social
04,315.690/0001-29 APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR
i.ogradouro Complemento Baimo
DOS JACARANDAS, 284 CHACARA MOURA LEITE
CEPR/Cod,Postal Cidade/Pals Cod. IBGE Telefone E-mail
18764-202 CERQUEIRA CESAR - SP 1437141377 apaecc@hotmail.com

G e - %
Un. Medida Descrigio Vir. Unltério

Total

UN HONORARIOS 1712.0 R$ 1.712,00

Aliguota  Afividade Municipio

Contabilidade, inclusive servigos técnicos @ auxiliares 3,96% 000017.0000019

Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionade  Dedugdes Base Calouio Base de Calculo Total do 158 185 Retido Descento Condicionado
R$ 1.712,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.712,00 R$ 67,80 2-Nao R$ 0,00

: = & %
COFINS INSS 1RRF CSLL Qutras Retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Nalor Liquido da NFS-e: R$ 1.712,00 Val. Aprox. Tributos: Federa! {13,45%) R$230,26 Estadual {0,00%) R$0,00 Municipal (4,18%) R$71,56 - Fonte: IBPT]

Informagdes C | es

RECEBI|(EMOS) DE SILATEGC CONTABILIDADE LTDAME O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 11848 £ CODIGO DE VERIFICAGAO MXUBSINAZ.

Data CPFIRG Assinatura

https://autoatendimento.bb.com briapf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3 9.7#/template/~2Fconsuitas~2F869-1 _bb%3Favalie=sim
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2025, 11:57

Banco do Brasil

G3340911447189171
Consultas - Emissdo de comprovantes 09/09/2025 11:57:53
89/69/2625 - BANCO DO BRASIL - 11:57:35
176701767 SEGUNDA VIA @001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.343-8
DATA DA TRANSFERENCIA 09/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.038.696
VALOR TOTAL 1.712,00

#**¥%**  TRANSFERIDO PARA:

L)
CLIENTE: CAMILO SILVESTRE

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 38.696-0
NR. DOCUMENTO 551.767.0060.460.343
NR.AUTENTICACAO 2.DC9.ADF.EA1.D85.BFS

Transag&o efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

- - 9 ie=sim
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie=si



Numerc da nota:

ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU 04262
Data e Hora de Emisséo:
DEPARTAMENTO DE ORGAMENTOS E FINANGAS - DOFIN 02/09/2025
A Codigo de Verificagio:
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-e 923GG.18;ORK
PRESTADOR DE SERVICO
CPF/CNPJ:  47.392.373/0001-19 IE/RG: 537.074.094.110 Inscrigdo: 011823

Nome/Razéo: DIAMOND - SOLUCOES EM MONITORAMENTO 24H
Enderego: AVENIDA JOAO PAULO 1i 291 JARDIM JURUMIRIM 18800370

Municipio: PIRAJU UF: 8P
Natureza da Operagédo: Tributavel Tipo de Tributagdo: Simples Nacional

TOMADOR DE SERVICO E Ll E
CPF/CNPJ:  04315690000129 IE/RG: ISENTO ’ Inscrigéo: M =
Nome/Razéo: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG@S DOS EXCEPCIONAIS DE '
Enderego:  RUA JACARANDA 284 CHACARA MOURA LEITE 18760000 ey ¥
Municipio: CERQUEIRA CESAR UF: 8P Pl )

Email: apaecc@hotmail.com

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Servigo(s) prestado(s) na cidade de: CERQUEIRA CESAR
IS8 devido no municipio de: CERQUEIRA CESAR

MONITORAMENTO MENSAL

- DD - &Q}\D}y

0. QORALORE..
IMPOSTOS RETIDO NA FONTE
Valor Servigo (R$) Valor PIS (R$) Vator (C):;)Flglg 0(R$) Va(l)o(r) o(/zS_IE)L 0((!)'\’$)
152,00 0.0% - 0,00 0.0% - 0, 0% - 000
Valor IRRF (R$) Valor INSS (R$) Outgas Retenees Valor |S§§N (R$) Valor1 Eu; 60( )
0.0% - 0,00 ) 0.0% - 0,00 0% -0,0 6,
Codigo do Servigo: 1102 Vigilancia seguranca, ou monitor de bens e p
CNAE Primario: 4772500
Valor Total da Nota = R$ 152,00 _ ——
Valor Total Deducbes (RS) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do ISS (R$) Crédito p/Abatimento

0,00 152,00 4,37 6,64

Outras”I nfor_magﬁeg o PIRALL
- ici desta NFS-e esta sujeita a verificagdo através do site hitp://www.issmap.com.or i . _ o -
- g;uéin;:ac Si(::a ce:d?ﬁcac;éo de quac:ros que armazena informagdes da nota, neste caso possui um link que o levara ac site para a validaggo desta nof

NFS-e gerada a partir do RPS de nimero: 4332
}/




025, 11:55

Banco do Brasil

33340911447189171
Consultas - Emissio de comprovantes 09/09/2025 11:55:44

09/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 11:55:44

176701767 eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SUB IARAS
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.343-8

BANCG SICOOB S.A.
75691319770118922900601152280012112000000014536
BENEFICIARIO:

DIAMOND SOLUCOES EM SEGURANCA

NOME FANTASIA:

DIAMOND SOLUCOES EM SEGURANCA ELETR
CNPJ: 47.392.373/0001-19
BENEFICIARIO FINAL:

DIAMOND SOLUCOES EM SEGURANCA ELETR
CNPJ: 47.392.373/0001-15

PAGADOR :

ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNPJ: 04.315.690/6001-29

13

NR. DOCUMENTO 96.901
DATA DE VENCIMENTC 10/69/2025
DATA DO PAGAMENTO 09/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 145,36
VALOR COBRADO 145,36
NR.AUTENTICACAC 9.61E.0C5.841.C@7.38C

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 9001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9866 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html’?v:3.9.7#/'?&3:7\plate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim L



Telefdnica Brasil $/A
Av. Engenheiro Lt

Razao Social: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS
EXCEPCIONAIS
cNPs: 04.315.690/0001-29

Namero da Conta: 8999 4876 1131 pv: 4
Data de Emisséo: 23/08/2025

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS Numero da Fatura: 1983985753-0

R DOS JACARANDAS 284 Periodn de Utilizagao: 23/07/2025 a 22/08/2025
RES CHAC MOURA LEITE E-mail: apaecc@hotmail.com

18764-202 CERQUEIRA CESAR -SP D
08/2025

. VENCIMENTO' | -
09/09/2025

R$ 156,55

PAGINA: 1/3

*Meu Negécio

s N}g' o 45«5%
W
Casnpvsvato R$ A&,,Sb

A1 wlm e o g -
MNP do Ohgue

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensao parcial/total/ cancelamento dos servicos e a inclusdo do débito nos érgdos de protegdo de crédito. Para pagamentos apés o vencimento
serdo cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros ao més na fatura i O Ressarci por inoperancia é realizado em conformidade com a Resolugdo Anatel no, 717/2013. Central de
Atendimento Geral Anatei: 1331 e www.anatel.gov.br.

- {207} PA 260 - Plano Longa Disténcia Nacional - (074) Plano PBL - (201) PA 277 - Planos de Minutos Locais Corporativos Super Fim de Semana

Destaque Aqui

1 N
[ g Numero da Conta Céd. Débito Automatico Numero da Fatura Valor a Pagar (R$)

vivO
empresas

8999 4876 1131 899948761131-4 1983985753-0 156,55

9487611311 3 98398575399 2

e




Telefonica Brasit S/A
genheiro Luiz Carles Berrin
P 0545715 Sac Pauio - 5P

NP Emiten
com b/

PAGINA: 2/3




vivo empresas

PAGINA: 3/3

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS E Raz3o Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS
XCEPCIONAIS NP s
R DOS JACARANDAS 284 NP 04.315.690/0001-2
RES CHAC MOURA LEITE Namero da Conta: 8999 4876 1131 DV: 4 F IE de Servi
- - i 14
18764-202 CERQUEIRA CESAR - SP Data de Emisséo: 23/08/2025 Nota Fiscal Fatura de Servico

de Telecomunicagdes - Mod 22
NGmero da Fatura: 1983985753-0

Periodo de Utilizagao: 23/07/2025 a 22/08/2025

E-mait apaecc@hotmail.com




.49/2025, 11:55 Banco do Brasil

G3340911447189171
Consultas - Emissdo de comprovantes - 06/06/2025 11:55:51
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.55.51
1767101767 SEGUNDA VIA o001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB TARAS
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.343-8

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84600000001 -4 56550082089 -1
99487611311-3 9839857539952

Data do pagamento 09/09/2025

Valor Total 156,55

DOCUMENTO: ©90902

AUTENTICACAO SISBB: B.BBE.G6F2.83A.AEF.B28

Aceita Pix? Pra faturar mais e receber na hora,
em qualquer dia ou horario. Cadastre a Chave Pix
da sua empresa no BB Digital, App ou agencias.

Transagao efetuada com sucessa por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

j i i = ~ ~ -1.bb%3Favaiie=sim /
https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendlmento/mdex‘html?v—S.9.7#/template/ 2Fconsultas~2F868 o /éw/‘



) | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC 1710912025 w20 )
> | Cod. Dabito Automdico 03597468600 | N°daConta 0350746860 |  Més Referencia 08/2025 5 )
Sam
> (846200000020 )(_422000800017 )(__103597468604 )(_ 082582509178 ) Pagar
via Pix

N° da Conta: 0359746860

Telefonica Brasit S.A.
Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1376
CEP 04571-936 - Sao Paulo - SP
|.E.: 108383949112
CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62
SMART CNPJ Filial :02.558.157/0001-62
R DOS JACARANDAS, 284
RES CHAC MOURA LEITE
18760-000 CERQUEIRA CESAR - SP

Vencimento )
17/09/2025
sa Total a Pagar - R$
242,20
O que esté sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total \
Plano/Pacote Numeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 0.2GB MAS 2 65,06

SERVICO GESTAC DADOS EMPRESAS 2 -

SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 2 -

SKEELO V1 2 .

VIVO NEWS LIGHT 2 -
SMART EMPRESAS 2GB MAS 1 39,29

SERVICO GESTAQC DADOS EMPRESAS 1 -

SERVICO GESTAC VOZ EMPRESAS 1 -

SKEELO V2 1

VIVO GESTAQ DISPOSITIVO START 1

VIVO NEWS LIGHT 1 -
SMART EMPRESAS 6GB MAS 11997

SERVICO GESTAQ DADOS EMPRESAS )

SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS

SKEELO V5

VIVO GESTAOQ DISPOSITIVO STANDARD .

VIVO NEWS S -
PACOTE DADOS SME 0.2GB ,.»2 PR e ¢ 0,00
Subtotal LDV ~&) (041 224,32
Utilizagio Dentro do Plano/Pacote Incluso  Utiizado Valor Total

Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 1,75TB 154,04MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 20,78GB 876,64MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 6.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 240.000 min - 0.00
GESTACVOZ - 114md2s 0,00
Utilizagao Acima do Contratado
Ligagdes de Longa Distancia 16m00s 0,00
Subtotal 0,00
Continuagdo de Demonstrativo de Servigos no Verso
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE
O relatério detathado esta disponivel em www.vivo.com.brl| ivo e pode ser solicitado impresso, de forma p te ou ndo. )
* Em breve, sua nota fiscal tera um novo visual. Essa atualizagdo tem como objetivo cumprir a determinag&o de emiss&o da Nota Fiscal Eletrﬁnipa para servigos de Telecom. Consulte .
https:/iv.vivo/nfcom  * Em ateng#o ao Regulamento Geral de Direitos do Consumidor de Servigos de Telecomunicagdes, infomgmos que a partir de 01/09/25: 0 valor do plano n}f)vel, SVA's
(Servigos de Valor Agregado), Gestao de Dispositivos, Gestao de Equipe e Licengas Microsoft sero reajustados, conforme previsto em contrato. Em suas proximas faturas, vocé perceberd

Qs valores ajustados. Dividas, ligue 103 15. Pessoas com deficiéncia auditiva, ligue 142. i i . _ - _
Agradecemos pagamentos recebidos até a emissAo desta conta. Mantenha o pagamento em dia e evite a suspensao dos servicos € a 1_nclusao do débito nos 6rgdos de prote;:a_o do
crédito. Para pagamentos apds o vencimento serfio cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

Autenticagdo Mecénica

imento Total a Pagar - R$
* Nome do Cliente Venciment

N

T A D

www.vivo.com.br/meuvivoempresas

] R
Més de referéncia: 08/2025
v ' vo Periodo: 25/07/2025 a 24/08/2025 Central de Relacionamento: 10315.
Data de emissao: 29/08/2025



|

CONTINUAGAO DE DEMONSTRATIVO DE SERVIGOS

~

Niimero da Conta: 0359746860 Més de Referéncia: 08/2025

4 Utilizado Valor Total \

O que esta sendo cobrado Minutos/Unidades R$
Servigos Telefonica Brasil 02.558.157/0135-74

Internet - TarifagBo MB/KB 9,46MB 0,00
Subtotal 0,00
Servigos Telefonica Brasil 02.558.157/0135-74

Assinatura - Servigos Confratados - 1788
Subtotal 17,88
TOTAL A PAGAR 242,20

\ G.
®
Pag. 212




22/09/2025, 16:04

Consultas - Emissio de comprovantes

Banco do Brasil

(G3342216562926581
22/09/2025 16:03:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/068/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.03.27
1767101767 SEGUNDA VIA eoe1l

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.343-8

Convenio VIVO SP

Codigo de Barras 84620000002-0 42200080001-7
10359746860-4 08258250917-8

Data do pagamento 09/09/2025

Valor Total 242,20

DOCUMENTO: ©90903

AUTENTICACAO SISBB:

2.0F9.4F4.7E0.414.F4A

Transacéo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index,htm!?v=3.9.7#/template/~2Fcor\sultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim
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AUTO POSTO CERQUEIRENSE LTDA T DANFE . : ; ,
RUA mﬂgao{ 216 m?:&irgg;n | VIR T
CERQUEIRA CESAR, §P o s\ » ' : :
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N 000006064 | 525:0904.8424.8100.0133,5500.1000.0060.6410.0318.2455
SERE X 43! Consulta validade ds NP-¢ no portal dn SEFAZ:
FOLHA 0101 littpsfnfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/

i CTURELA DN DPEARGAD FRTOCLO E, ACADOE 50
OPERREGIST.ANT. EMECF 35252543 170344 02/09/2025 (0:28:06

ORI AD ESTABEAL TRCHNCAD ESTADUAL DO SUBST, TIETY, e "

263000400113 ‘ l 04.842.481/0008-33

DESTINATARIO o ]

SCAMERAIRO SOCIAL CRILCYE : R DATA DA ESISSAD
13-APAE-ASSOC DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCERCIO 04.315.600/0001-29 02/09/2025
= - {DATA ENTRADASAIDA
RUA DOS JACARANDAS N"284 ;cmmmumnsm-: 18760000 0210912025

e W‘x o aﬁﬂ&‘b FESTADUAL HORADESAIDA

CERQUEIRA CESAR (4314137 l sp l 00:08:00
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2025, 15:54 Banco do Brasil

3321115402433321

Consultas - Emiss3o de comprovantes 11/06/2025 15:54:40

11/09/2025 -
176701767

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

15:54:19
0001

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SUB IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.343-8
DATA DA TRANSFERENCIA 11/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.0808.264
VALOR TOTAL 3.997,70
*x¥xxx  TRANSFERIDO PARA: s
CLIENTE: AUTO POSTO C LTDA ?

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 264-X

NR. DOCUMENTO

551.767.060.400.343

NR . AUTENTICACAC

1.408.58F.9BE.7B0.B29

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj

-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/‘:emplate/~2FconsuItas~2F869-1 bb%3Favalie=sim

11



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal | de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
04315.690/0001-29} ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CE j
](”e fodo de Apuragao Data de Vencimento Namero do Documenta __Pagar este documento até
L Agosto/2025 19/09/2025 07.16.25252.9861225-7 o o e
Observagdes
N° Recibo Declaragio: 50000381477057
13
é\odbb‘oggr\hento‘ dé Arrecadagao
Codigo Denominagio Principal Muita Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 7.589,71 7.589,71
G1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2025 Vencimento:18/69/2825
1659  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 7.069,20 7.069,20
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
9567 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 2.317,31 2.317,31
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/2625 Vencimento:18/09/2025
9588  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 1.714, 66 1.714,66
06 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
1708 IRRF - REMUNER SERV PRESTADGS POR PJ 95, 96 95, 90
@6 IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ -
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
5952 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 297,29 297,29
87 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
Totais 19.084, 07 19.084, 07
; . 09/09/2025 12:24:20
\ SENDA (Verso:5.2.7) Pagina: 1/1 20/
. . A ANICA
85820000190 9 840703852523 620716252522 98612257107 4 AUTENTICAGAO MECAN

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
(35520000190 0 | [ 84070385252 3 | [ 620716252522 | {7386122571074 1 CNPJ: 04.315.690/0001-29

Nimero: 07.16.25252.9861225-7
Pagar até: 19/09/2025
i Valor: 19.084,07




APAE

Cerqueira César - SP

APAE -~ ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 — Sh. N2 1725

Utilidade Publica Municipal Lei n2 2.602 de 20/12/2023

Utilidade Pablica Estadual n¢ 49,975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacafandds, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.650/0001-29

Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo

Fone: (14) 3714-1377 - 99901-6495 ~99741-4879
E-mail; apaecc@hotmail.com
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APAE

Cerqueira César - SP

APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
Utilidade Pdblica Municipal Lei n2 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 ~ Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 ~ 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaecc@hotmail.com
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19/09/2025, 10:31 Banco do Brasil
G3371910265176811
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 10:31:53
19/09/2825 - BANCO DO BRASIL - 10:31:32
176781767 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCTIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 19/69/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.4606.342
VALOR TOTAL 1.382,66

¥kEEXX TRANSFERIDO PARA:

a
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP ‘

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.00€.916.562
NR.AUTENTICACAO 9.675.1FD.33F.085.73F

Transacgao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

o I
https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3._9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb Y%3Favalie=sim

11



18/09/2025, 10:33

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3371910265176811
19/09/2025 10:33:21

19/63/20825 - BANCO DO BRASIL - 18:33:01
1767081767 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE
DE CONTA CORRENTE

TRANSFERENCIA
P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE CERQ CESAR - ARANDU

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.576-7
DATA DA TRANSFERENCIA 19/69/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.0800.406.342
VALOR TOTAL 478,56
rEREEE TRANSFERIDO PARA: .
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

NR. DOCUMENTO

551.767.000.621.576

NR.AUTENTICACAC

F.637.D8BC.51B.225.FBD

Transacéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/inde

x.htmi?v=3.9.7#template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

n



19/09/2025, 10:34 Banco do Brasil
G3371910265176811
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 10:34:55
19/€9/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:34:38
176761767 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: EDUCACAD CERQ CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.363-2
DATA DA TRANSFERENCIA 19/69/2625
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 288,43

*¥¥FEXE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAOC APAE REC PROP

b

AGEMNCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.660.021.363
NR.AUTENTICACAC 6.AC5.342.031.CDC.719

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

o in=ai - 171
ht’cps://au‘coatendimentcxbb.c;om.br/apf—apj-autoatendimento/ir\dex‘html?v=3,“).7#/template/“2FCO!'\SUlt&ls”"z‘:&?’g'1 .bb%3Favalie=sim l/}l}/



19/09/2025, 10:36 Banco do Brasil

G3371910265176871
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 10:36:45

18/689/2025 - BANCO DO BRASIL - 16:36:24
176761767 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.260-1
DATA DA TRANSFERENCIA 19/08/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.0080.408.342
VALOR TOTAL 3.894,45
*EEFXEX  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENTIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.900.480.260

NR.AUTENTICACAC B.5B4.5BA.9A5.4B5.AF4

& &

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

ie=si i
https://autoatendimento.bb,com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsu!tas~2F869-1‘bb%sFavahe sim £




18/09/2025, 10:38 Banco do Brasil

(3371910265176811
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 10:38:16

19/09/2825 - BANCC DO BRASIL - 16:37:56
176761767 SEGUNDA VIA oe01
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIEMNTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2

DATS DA TRANSFERENCIA 19/69/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000,400.342
VALOR TOTAL 1.545,61
FHkEEX  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAOC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.917.278

NR . SUTENTICACAC 2.EC6.D71.4C0.CEC.F83

£ 1)

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGQOSO.

https://autoatendimento,bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim



18/09/2025, 10:40 Banco do Brasil
G3371910265176811
Consultas - Emisséo de comprovantes 19/08/2025 10:40:10
19/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:39:45
176761767 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4
DATA DA TRANSFERENCIA 19/69/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 7.0869,20

¥adxk¥  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.015.464

5@

R.AUTENTICACAQ 6.693.D4A.A6E.8C3.CDF

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

— & Rl
https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v=3._9,7#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%SFavahe sim %




18/09/2025, 10:40

Banco do Brasil

(G3371910265176811
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 10:40:19
19/89/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:39:45
176791767 SEGUNDA VIA o001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIEMTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4
DATL DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.460.342
VALOR TOTAL 297,29
EXEEX  TRANSFERIDO PARA: oa
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENIZIA: 1767-1 CONTA: 406.342-X
NR ., BOCUMENTO 551.767.600.015.464

5.977.7AE.CA3.72C.1E7

Transacéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://aut@atendimento.bb.com.br/apf—apj~autoatend

imento/index. ntmi?v=3.9. 7#/template/~2Fconsuitas~2F869-1 bb%3Favalie=sim

7




https://autoatendimento.bb.com.br/apf-

18/09/2025, 10:41

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3371910265176811
19/09/2025 10:41:45

19/85/2825 - BANCO DO BRASIL - 16:41:24
176701767 SEGUNDA VIA 2eel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 19/69/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.0600.400,342
VALOR TOTAL 23,00

BEEELE TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENTIA: 1767-1 CONTA: 406.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.900.016.562

NR.AUTENTICACAO C.32C.BCS.51A.46D.692

&Q

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

apj-autoatendimento/ index.htmi?v=3.9 7#/tempiate/~2Fconsultas~2F868-1 .bb%3Favalie=sim }

(Al




19/09/2025, 10:43 Banco do Brasil
G3371910265176811
Consulias - Emiss&o de comprovantes 19/09/2025 10:43:20
19/05/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:43:00
176781767 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB ASB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 4006.347-0
DATE DA TRANSFERENCIA 19/69/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 928,20

FEREREE  TRANSFERIDO PARA:

1Y)
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENTIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
MR. SOCUMENTO 551.767.000.400.347
AR . AUTENTICACAO 4.568.42E.4C9.322.D37

ransacdo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

. ~ " ie=sim
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=3.Q.7#/template/~2Fconsultas 2F868-1.bb%3Favalie=si

) 4 111




19/09/2025, 10:45

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371910265176811
19/08/2025 10:45:10

19/83/20825 - BANCO DO BRASIL - 16:44:52
1767821767 SEGUNDA VIA @ee2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIEWTE: ASSOCIACAD APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.260-1
DATE DA TRANSFERENCIA 19/09/2625
NR. DOCUMENTO 551.767.008.490.342
VALOR TOTAL 989,89

*euEEE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENTIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
551.767.660.400.260

6.0CF.AD6.300.3E8.952

&8

Transagdo efstuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

o .
hitps://autcatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimente/ index.html?v=3.9.7#/template/~2FconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie

=sim

A

g

"



18/09/2025, 10:46 Banco do Brasil

(G3371910265176811

Consultas - Emisséo de comprovantes 19/06/2025 10:46:40
19/89/2025 - BANCO DO BRASIL - 108:46:24
176781767 SEGUNDA VIA 8001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIEMVE: ASSOCIACAC APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
MR. SOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 342,49

wEEEEEX  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENI LA 1767-1 CONTA: 4868.342-X
NR. SOCUMENTO 551.767.086.406.422

F]

TEMTICACAO D.596.6C8.FDC.3BF.AGD

Transagac efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

S SO
[

i
- - ie=sim
https://aumatendimento.bbAcom.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie=si //




19/09/2025, 10:48 Banco do Brasil

CEmpasn

G3371910265176811
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 10:48:08

§ &

18/95/2825 - BANCO DO BRASIL - 10:47:48
176781767 SEGUNDA VIA 08001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASS0CIACAO APAE SUB IARAS
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.343-8

DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/20625
NR . DOCUMENTO 551.767.060.400.342
VALOR TOTAL 293,11

EEEEX TRANSFERIDO PARA:

¢ ASSOCIACAO APAE REC PROP

1 1787-1 CONTA: 400.342-X
CUMENTO 551.767.000.408.343

&8

6.344.13B.2D7.7F5.328

Tranzagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

ie=si : 11
https://aumatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%SFavalle sim %



18/09/2028, 10:48

Consultas - Emissio de comprovantes

Banco do Brasil

G3371910265176811
19/08/2025 10:49:42

18/89/2825

176781767

DE

- BANCO DO BRASIL - 10:49:21
SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIEMIE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

: 1767-1 CONTA: 17.278-2

TRANSFERENCIA 19/99/2025

NR. DOCUMENTO 551.767.0006.400.342
VALOR TOTAL 656,81
F¥AREE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGERN

&8

A 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR ., GOCUME

NTO 551.767.000.617.278

NR. &

&

“NTICACAOQ F.AA1.F1D.D58.629.589

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-

api-autoatendimento/index.html?v=3.9_.7#/’zemplate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

171




19/09/2025, 10:51 Banco do Brasil

G3371910265176811
C :51:28
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 10
19/65/2825 - BANCO DO BRASIL - 1@:51:3
176781767 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
f{E: ASSOCIACAO P A E C CESAR
A 1767-1 CONTA: 15.464-4
DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
. DODCUMENTO 551.767.0600.400.342
VALOR TOTAL 758,71
#xkk% TRANSFERIDO PARA: oo
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGEN: [A: 1767-1 CONTA: 490.342-X
NR. CWICUMENT 551.767.808.015.464
NTICACAO B.D85.3FE.638.E4A.52D
Trersacao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.
N’

ie=si b 1Al
https:/‘/aumatendimento,bb.com.br/apf-apj~autoatendimentp/index,html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%SFavalle sim ,



19/09/2025. 10:51 Banco do Brasil

(G3371910265176811
.o :51:34
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/06/2025 10:5
19/63/2025 - BANCO DO BRASIL - 18:51:83
176781767 SEGUNDA VIA 2001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

¢ ASSOCIACAC P A E C CESAR

: 1767-1 CONTA: 15.464-4

T4 DA TRANSFERENCIA 19/69/2025
NR. TOCUMENTO 551.767.060.400,342
VALOR TOTAL 95,90

FREXEE  TRANSFERIDO PARA:

E: ASSOCIACAO APAE REC PROP

A 1767-1 CONTA: 400.342-X
551.767.000.015.464

6.920.0FF.DAB.2(8.2C7

&a

Trensacao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.




19/08/2025. 13:15 Banco do Brasil

(3311913089086021
X :115:32
Consultas - Emisséo de comprovantes 19/09/2025 13:15
SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/09/2625 - AUTOATENDIMENTO - 13.15.31
1767181767 SEGUNDA VIA 8001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

{E: ASSOCIACAC APAE REC PROP
A: 1767-1 CONTA: 486.342-X

1
AGENCT

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agertz Arrecadador: CNC 881 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras  85820000196-S  84070385232-3

62671625252-2  98612257187-4

Dats #@o pagamento 19/09/2625

Moo do Documente 87 .16.25252,9861225~7
: 19.684,07

¥lolo aprovade pelo Ato Declaratorio Executivo
Toadunto ng 81 de 31 de outubro de 2611

891964

VTCACAO SISBB: 7.FB7.998.CFC.7D2.053

Trrriagio efetuada com sucesso por: JFB62276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

o im=ai o
hitps://au zoatandimento.bb.Com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3i.9.7#/tempIate/-ZFconsuItas~2F869»1 .bb%3Favaiie=sim jl/



Comaanhia faguart de Energia SA.
Rua Vigato, 1620~ Téreo

CPFL 5 CEP 13916070 - Jaguaridng - SP
] ; Estadual: 395.088:376:114

v CPFZL Santa;C‘ru:i

Ui emipresa do Grupo CPFL Energin

ENERGIA Inscricao no CNPE 53i858:112/0001:697
Nota Fiscal
ASSOCIACAO DE PAIS AMIGOS DOS EXCEPICIONAIS DE Conta de Energia Elétrica
CERQUEIRA CESAR N° 041219960 Série C
R Data de Emiss&o: 17/09/2025
DOS JACARANDAS 284 APAIC Data de Apresentagdo: 18/09/2025
CH MOURA LEITE Pag: 01 de 02
18764-202 CERQUEIRA CESAR 5P Conta Contrato N° 810002621299
. Leitura Préximo Més: 16/10/2025
Lote Roteiro de leitura N°. Medidor PN Reservado ao Fisco

09 CCEBU011-00000432 139168

711758413
PREZADO(A) CLIENTE P ;

0BEB.3FFA.2B48.F1F7.325D.4DB8.5278.D154

CONTA MES VENCU\ET TOTALA PAAR

0605 - Consurng:Use Sisterma
8601 Consuimo: Tk

Total Distribuidara

TARIFAANEEL EQUIPAMENTOS DE MEDICAGQ/ DATAS DE LEITURAS

INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA

AVISO IMPORTANTE

Nota Fiscal
Conta de Energia Elétrica

N° 041219960 Série C
1
Essa conta poderé ser paga no credenciado mais perto de vocé. Confira a lista completa no site
LOJA CASA DA ROSA RUA ADOLFO MAZZA JUNIOR 247 - CENTRO
T VAREJAO CIDADE AV SOTERO MACHADO 290 - PQ NOVE DE JULHO
ol P'x’ NATALINA FLORICULTURA RUA 7 DE SETEMBRO 356 - CENTRO
qui -

Autenticagao Mecanica

A e

g st 7
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+9/2025, 09:35 Banco do Brasil
G3371909193033881
PR 9:35:28
Consultas - Emiss@o de comprovantes 19/09/2025 0
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/89/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.35.29
1767101767 SEGUNDA VIA o001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB IARAS
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.343-8

Convenio CIA JAGUARI DE ENERGIA
Codigo de Barras 83640000016-9  44120052312-0
73676840708-1 1600262129931

Data do pagamento 19/09/2025
valor em Dinheiro 1.644,12
valor em Cheque 0,00
Valor Total 1.644,12

DOCUMENTO: @919l
AUTENTICACAC SISBB: 6.A09.6A8.A4D.BA1.2F9

Transacéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

je=si ' 11
https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?vzs.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869—1.bb%3Faval1e sim %
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Niémero da Nota:

MUNICIPIO DE BERNARDINO DE CAMPOS 274.452

Data e Hora de Emissé&o:

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FINANCAS 22/09/2025 - 16:32:58

Cédigo de Verificagdo:

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-e M1DGL2

PRESTADOR DE SERVICO

CPF/CNPJ: 06.003.515/0001-21 IE/RG: 212063227119 Insc. Mun.: 2033

Nome/Razdo Social: CHEIRO VERDE COMERCIO DE MATERIAL RECICLAVEL AMBIENTAL LTDA

Enderego: CHACARA SAO LOURENCO I, 2,419, RODOVIA VICINAL VEREADOR JAYME ABRAS KM 01, FAZENDA
DOURADINHO, 18969-899

Municipio: BERNARDINO DE CAMPOS UF: SP
Natureza da Operagdo: TIBUTAVEL Tipo de Tributacdo: NORMAL

o

i e

TOMADOR DE SERVICO
CPF/CNPJ: 04315690000129 IE/RG: = Insc. Mun.:

Nome/Raz&o Social: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS DE CERQUEIRA CESAR
Endereco: RUA JACARANDAS - 284, CENTRO, 18760000

Municipio: CERQUEIRA CESAR UF: SP
Email: apaecc@hotmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigo(S) prestado(s) no municipio de: CERQUEIRA CESAR - SP
1SS devido no municipio: CERQUEIRA CESAR - SP

R %
1,00 UN SERVIGO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAGAO FINAL DE RESIDUOS DE SERVIGO 87,73
DE SAUDE X

87,73

QUANTIDADE COLETADA: 0,40000
VENCIMENTO: 20/10/2025

RELACAO DAS ORDENS DE SERVICOS: 8092716, 8140135, 8182187, 8227683

PERICDQ DE COLETA 21/08/2025 A 20/09/2025
IMPOSTOS RETIDO NA FONTE
Valor Cofins(R$) Valor CSLL (R§)  Valor IRRF (R§)  Valor INSS (R§)  Valor PIS (R§)  Valor ISSQN (R$) Valor Servigo (R$)
0,00% - 0,00 0,00% - 0,00 0,00% - 0,00 0,00% -0,00 0,00% -0,00 5,00% - 4,39 87,73

Valor Liquido (R$)
83,34

Cédigo do Servico:
07.019 - VARRICAO, COLETA, REMO(;AO, INCINERACAO, TRATAMENTO, RECICLAGEM, SEPARA(;Z\O E DESTINACAO FINAL DE LIXO, REJEITOS E OUTROS
RESIDUOS QUAISQUER

valor Total da Nota = R$87,73

Valor Total Dedugbes (R$) Base de Calculo(R$) Aliquota (%) Valor de ISS (R$) Crédito para Abatimento(R$)
0,00 87,73 5,00 4,39 0,00

Outras Informacoes

RELACAQ DAS ORDENS DE SERVICOS: 8092716, 8140135, 8182187, 8227683

- A autenticidade desta NFS-e esté sujeito a verificagdo através do site hittps://www.issma
- Bar Code é uma codificagdo de guadros que armazena informacdes da nota, neste caso possui um link que 0

NFS-e gerada a partir do RPS de numero: 331.129

p.com.br/bernardinodecampos
levara ao site para a validagdo desta nota

23 34
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BANCO BRADESCO S.A. | 2372 |

23792.02605 90000.022229 77000.114700 5 12400000008334

Local fie pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BRADESCO EXPRESSO. 20/10/2025
BeneficiaricCHEIRO VERDE COMERCIO DE MATERIAL RECICLAVEL AMBIENTAL LTDA - CNPJ: 06.003.615/0001-21 - CHACARA SAC Agéncia / Cédigo Beneficiario
4 OURENCO 1, 18969-899 - BERNARDING DE CAMPOS/SP 02026-5/ 5374524
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Nimero
22/09/2025 274452 11 DM N 22/09/2025 09/00000222277-1
Uso do Banco Carteira Espécie | Quantidade ‘ Valor (=) Valor do Documento
09 R$ 83,34

Instrugdes:

APOS O VENCIMENTO, MULTA DE R$: 4,17 E JURCS DE R$: 0,14 AO DIA. NAO

RECEBER APOS 120 DIAS.

APOS 10 DIAS EM ATRASO, SUJEITO A PRO
INCLUSAO NO SERASA.

CENTRAL DE  ATENDIMENTO  AO

TESTO, PARALISAGAO DOS SERVICOS E

CLIENTE:  (14)  3346-8090 OU

ATENDIMENTO4@CHEIROVERDEAMBIENTAL.COM.BR

{~) Desconto

(-) Outras dedugdes

(+) Mora/ Multa / Juros

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Paaador:

2661 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS DE CERQUEIRA CESAR - CPFICNPJ : 04.315.650/0001-29
RUA JACARANDAS, 284 - - Bairro : CENTRO 5@

18760-000 - CERQUEIRA CESAR/SP - Tel. : 1
Sacador / Avalista:

4-3714-1377

Caodigo de baixa

Carteira: BOLETO

Autenticagdo mecanica

BANCO BRADESCO S.A. I 237-2 I

23792.02605 90000.022229 7700(

0.114700 5 12400000008334

Local de pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BRADESCO EXPRESSO.

Vencmento 20/10/2025

CHEIRO VERDE COMERCIO DE MATERIAL RECICLAVEL AMBIENTAL LTDA - CNPJ: 05.003.515/0001-21 - CHACARA SAO

Beneficiario | ouRENCO 1, 18969-898 - BERNARDING DE CAMPOS/SP

Agéncia / Cadigo Beneficiario

02026-5/ 5374524

Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Acsite Data do Processamento Nosso Numero
22/09/2025 274452 /1 DM N 22/09/2025 09/00000222277-1
Uso do Banco Carteira Espécie | Quantidade Valor (=) Vaior do Documento
09 RS X 83,34
Instrugoes: {-) Desconto

APOS O VENCIMENTO, MULTA DE R$: 4,17 E JUROS DE R$: 0,14 AO DIA. NAO
RECEBER APOS 120 DIAS.

APOS 10 DIAS EM ATRASO, SUJEITO A PROTESTO, PARALISAGAO DOS SERVIGOS E
INCLUSAO NO SERASA.

CENTRAL DE ATENDIMENTO AQ CLIENTE: (14) 3346-9080 ou
ATENDIMENTO4@CHEIROVERDEAMBIENTAL.COM.BR

(- Outras dedugoes

(+) Mora/ Multa / Juros

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador:
gacer 2661 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS DE CERQUEIRA CESAR - CPFICNPJ : 04.315.650/0001-29

RUA JACARANDAS, 284 - - Bairro : CENTRO
18760-000 - CERQUEIRA CESAR/SP - Tel. : 14-3714-1377

Sacador / Avalista: Cédigo de baixa

Aufenticagao mecanica

BANCO BRADESCO S.A. I 237-2 l 23792.02605 90000.022229 77000.114700 5 12400000008334
venemene 20/10/2025
02026-5/ 5374524

Locai d it
R A B ERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BRADESCO EXPRESSO.

BeneficiaeiEIRO VERDE COMERCIO DE MATERIAL RECICLAVEL AMBIENTAL LTDA - CNPJ: 06.003.515/0001-21 - GHACARA SAO LOURENCO |,

Agencia / Codigo Beneficirio

18959899 - BERNARDINO DE CAMPOS/SP "
Data do Documento N do Documento Espécie Doc. Aceite | Data do Processamente Nosso Namero
22/08/2025 274452/ 1 DM N’ 22/09/2025 09/00000222277-1
Uso do Banco Carteira Espécie | Quantidade Valor (=) Valor do Documento 83.34
08 RS$ X B
instrugoes: {-} Desconto

APOS O VENCIMENTO, MULTA DE R$: 4,17 E JUROS DE R$: 0.14 AOC DIA. NAO
RECEBER APOS 120 DIAS. -

APOS 10 DIAS EM ATRASO, SUJEITO A PROTESTO, PARALISAGAO DOS SERVIGOS E
INCLUSAO NO SERASA.

CENTRAL DE ATENDIMENTO AQ CLIENTE: (14) 3346-9090 ou
ATENDIMENTO4@CHEIROVERDEAMBIENTAL.COM.BR

(~) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros acréscimos

(=) Valar cobrado

Pegaas | ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS DE CERQUEIRA CESAR - CPFICNPJ : 04.315.690/0001-29
RUA JACARANDAS, 284 - - Bairro : CENTRO
18760-000 - CERQUEIRA CESARISP - Tel. : 14-3714-1377

- ixa
Sacador / Avalista: Cadigo de baix:

Autenticagao mecanica

N




.5/09/2025, 14:00

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(3332513558774521

25/09/2025 14:00:39

25/89/2625 -
176701767

BANCO DO BRASIL - 14:080:39

0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB IARAS
AGENCIA: 1767-1 CONTA:

BCO BRADESCO S.A.
237920260859008002222977000114700512400000088334
BENEFICIARIO:

CHEIRO VERDE AMBIENTAL

NOME FANTASTA:

CHEIRO VERDE AMBIENTAL

CNPJ: 06.003.515/0001-21

BENEFICIARIO FINAL:

CHEIRO VERDE AMBIENTAL

CNPJ: 06.003.515/0001-21

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXP

CNPJ: 04.315.690/0001-29

NR. DOCUMENTO 92.501
DATA DE VENCIMENTO 20/16/2025
DATA DO PAGAMENTO 25/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 83,34
VALOR COBRADO 83,34

D.8A5.14C.A5C.669.6DD

480.343-8

@

NR.AUTENTICACAO

Central de Atendimento BB
4004 0081 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.

html?v=3.‘948#/template/~2Fconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim

-
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02/10/2025, 13:35 Banco do Brasil

(1 Visualizar Pix agr

% i (G335021325927845011
?:

| e | Consultas - Exirato de conta corrente 02/10/2025 13:34:47

SR

Cliente - Conta atual

Agéncia 1767-1
Conta corrente 400343-8 ASSOCIACAO APAE SUB IARAS
:ftrr";’t‘é" do 09 /2025
Langamentos R
bala?r:éete movli::;énto Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
25/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.06C .
05/09/2025 1767 99015 470 Transteréncia enviada 551.767.000.400.342 1,006,657 D #rvmds SR,
05/09 14:37 ASSOCIACAQO APAE REC PROP
05/09/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 1.0068,57 C 600 C
Rende Facil
09/09/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.038.696 1.712,00 D~
09/09 11:57 CAMILO SILVESTRE
09/09/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.901 14536 D -
DIAMOND SOLUCOES EM SEGURANCA
09/09/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 90.902 156550 7
VIVO FIXO/BRASIL
09/09/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 90.903 2422007
VIVO 8P
09/09/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 22511C goccC
Rende Facil
10/09/2025 4092 99015 870 Transferéncia recebida 554.092.000.005.028 10.174,16 C
10/09 14:58 PM IARAS EDUC 15
10/09/2025 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 1017416 D 000 C
Rende Facil
11/09/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.000.264 3.987,700 -~
11/09 15:54 AUTO‘ POSTO C LTDA
11/09/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 388770 C 0,00 C
Rende Facil
19/09/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 283110~
18/08 10:47 ASSOCIACAO APAE REC PROP
19/09/2025 0000 13105 362 Pagamento conta luz 91.901 1844120 ~
CIA JAGUARI DE ENERGIA
19/09/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 1.837,23¢C G.00C
Rende Facil
25/09/2025 0000 T 13105 108 Pagamento de Bolete 92.501 83,34D -
CHEIRO VERDE AMBIENTAL
25/09/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 8334 C 0.00C
Rende Facil
30/09/2025 0000 00000 999SALDO G.00C

*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html’?v=3,9.8#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb"/o3Fh=sim&avalie=sim 1/2



;

BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia
1767-1

Cliente

ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS
EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

Resumo do més - Setembro/2025

Saldo bruto em 29/08/2025

Aplicacdes no més:

Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:

IOF sobre resgates no més:

Rendimentos no més:

Saldo bruto em 30/09/2025:

Histérico de movimentacao

Data

29/08/2025

05/09/2025

09/09/2025

10/09/2025

11/09/2025

11/09/2025

19/09/2025

25/09/2025

30/09/2025

Historico
Saldo Anterior
Resgate
Resgate
Aplicagao
Resgate
Resgate
Resgate
Resgate

Saldo Final

Conta
400343-8

CNPJ
4315690000129

Capital

R$ 4.983,43
R$ 1.005,88
R$ 2.254,14
R$ 10.174,16
R$ 1.723,41
R$ 2.272,59
R$ 1.937.05

R$ 83,31

R$ 5.881,21

* Randimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatacio.

Rendimento*
R$ 3,84
R$ 1,05
R$ 2,61
R$ 0,00
R$ 2,18
R$ 0,12
R$ 0,74
R$ 0,05

R$ 4,54

R$ 0,00

R$ 0,20

R$ 0,57

R$ 0,00

R$ 0,49

R$ 0,00

R$ 0,05

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 4.987,27

R$ 10.174,16

R$ 9.280,95

R$ 1,31

R$ 0,87

R$ 7.45

R$ 5.885,75

|OF

R$ 0,00

R$ 0,16

R$ 0,07

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,11

R$ 0,51

R$ 0,02

R$ 0,00

Valor Liquido
R$ 0,00

R$ 1.006,57
R$ 2.256,11
R$ 10.174,16
R$ 1.725,10
R$ 2.272,60
R$ 1.937,23
R$ 83,34

R$ 0,00

Impresso em 02/10/2025 as 13:36



APAE - ASSOCIACAD DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 ~ 3b. N@ 1725
Utilidade Pdblica Municipal Lei n? 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPI 04,315.690/0001-29
Cergueira César - SP Cerqueira César — CEP 18.764-202 ~ Estado de S3o Paulo
Fone: {14} 3714-1377 - 89901-5495 —~ 95741-4879

E-mail: &

@hotmail.com

ORIC DE ACOES DESENVOLVIDAS
Convénio: Municipio Iaras/SP

4%

Setembro/2825

RELAT

Cerqueira César, 30 de setembro de 2025,

I - Identificacio da Instituicio:

‘\L}zm‘* Aqqociaca@ de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cergueira César
NP 04.315.690/0001-29

hndez‘@go: Rua: Jacarandas, 284, Chacara Moura Leite

CEP: 18.764-202
Municipio: Cerqueira César-SP

Teletones: 14-3714-1377/14-99901-6495/14-99741-4879/14-99712-8274

E-mail: apaccciwhotmail. com

2.1 - Objetive:
Garantir 0 acesso aos direitos da pessoa com deficiéncia, bem como sua inclusio social, através do
acompanhamento familiar, orienta¢des, aproximando a familia da instituicio como forma de parceria,

contribuindo para a qualidade de vida do atendxdo e auxilio em seu processo de envelhecimento.

2.2 - Atividades desenvolvidas pelas técnicas de referéncia (assistente social e psicéloga):

A Assistenie Social e psicéloga do setor social da instituigio trabatham em conjunio para a
realizagdo do acompanhamento familiar, orientagdes nccessdrias ¢ grupos com familiares, buscando
estratégias para o enfrentamento das diversas expressdes das questdes sociais, vivenciadas pelos

alunos/usudrios da instituicdo.

Assistente Social; 4 oricntagdes situacionais aos usudrios, 27 atendimentos particularizados, §
faltas em atendimentos agendados, 5 orientagdes aos educadores, 31 visitas domiciliares, 3 grupos com
familias, 2 reunides multidisciplinares, 2 eventos, 7 contatos com a rede, 1 encaminhamentos para a rede, 1
reunido com a rede, 120 contatos telefOnicos/orientacdes aos familiares, 26 encaminhamentos internos, 5

avaliagdes multidisciplinares, 2 devolutivas para a direcio e 14 discussdes de casos.



APAE - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGDS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacio da Apae em 05/12/2001 ~ 5h. N2 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n? 2,602 de 20/12/202%
tilidade Publica Estadual n® 48,975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandds, 284 ~ Chacara Moura Leile
1 CNPI 04.315.690/0001-29
Cergueira Oésar - 5P Cerqueiz’a César — CEP 18.764-202 ~ Estado de 580 Paulo
one: {14} 3714-1377 w?‘}?}f” -6495 -~ 99741-48759
E-mail: ¢

N

Psicologa: 4 orientagOes situacionais aos usudrios, 28 atendimentos particularizados, 8 falta

AFL\

1T
atendimentos agendados,cbe 8 orientagdes aos educadores, 31 visitas domiciliares, 3 grupos com familias,
2 reunides multidisciplinares, 2 eventos, 10 contatos com a rede, 3 encaminhamentos para a rede, 150
contatos  telefOnicos/orientagbes aos familiares, 26 encaminhamentos internos, 5 avaliagdes

multidisciplinares, 2 devolutivas para a diregio, 2 palestras externas e 16 discussdes de casos.

Foram realizados oito encontros do Projeto Roda Viva, com os seguintes temas: Uso de técnicas

o

o

5

projetiva para externalizar emocbes, pensamentos e sentimentos, sendo realizado um momento de
compartilhamento.

Habilidades sociais: fazer e receber elogios, finalizada a dindmica onde fora necessario exercer
habilidades de observacio, escuta e percepgdo visual,

Roda de conversa em torno do tema “sctembro amarelo - valorizacdo da vida”

Mercado de trabalhe: uma usudria estd inserida no mercado de trabalho em parceria com a

Momentum.

2.3 - Registros fotograficos:
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2.3 - Centro de Convivenecia:

Atualmente sdo quatro usudrios do Centro de Convivéncia nos periodos da manhi e tarde do

&

municipio de Taras.

2.4 - Objetive:

Contribuir com a qualidade de vida da pessoa com deficiéncia, atendida pela instituicdo durante o
processo do envelhecimento, promover ¢ estimular aspectos como: sociais, culturais, educativos ¢ de lazer,
além de enriquecer suas vivéncias cotidianas, mas também potencializar habilidades praticas, visando o

desenvolvimento maximo de sua autonomia ¢ independéncia.

[~
Ly

- Atividades desenvolvidas peias cuidadoras sociais com usudrios do Centro de Convivéncia:

No més de

w
|‘“‘>

etembro foram realizadas as seguintes atividades pelas cuidadoras sociais:

Iniciando com a rotina didria, servindo o café da manhd no refeitério, em sala sempre feita a oracio
do Pai Nosso, trabalhado a higiene pessoal e servido o almogo.

Atividades de aula de educacic fisica nas trés salas, com o objetivo de desenvolver habilidades
motoras, coordenacdo, equilibrio, for¢a ¢ consciéncia corporal, promovendo a satde e o bem estar.

Um ensaio de teatro, com o nome “A compra do oléo”, que esta dentro do projeto financinhas, onde

os assistidos conseguem de uma forma ldica, entender a importéncia de entender sobre o dinheiro e de ser

) sem a ajuda de seus responsive

Confec¢do de um cartaz para ser exposto no corredor da entidade, cada acolhido escolheu uma
palavra ou frase sobre a inclusdo, e com isso carimbamos suas mios ¢ escrevemos a palavra no meio de
suas maos para serem expostas em nosso corredor.

Realizado com os assistidos, uma pintura com textura, onde foi usado papel higiénico e tinta guache
¢ cola, ¢ com isso ficou colorido ¢ os mesmos usaram as cores para pintar, onde ficou uma pintura de
textura em formato de coragdo, com isso estimulamos a criatividade, coordenacdo motora ¢ valorizacio a
autonomia de forma sensorial.

Foi falado sobre a importancia de comer alimentos saudaveis, através de dindmicas mostramos para

os assistidos porque € necessario comer comidas saudaveis, em uma folha sulfite havia o desenho de um

pratc e alguns alimentos em volta, os assistidos tiveram que recortar e colar dentro do prato apenas
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falar se era um alimento saudavel ou ndo, com isso trabalhamos também a autonomia, educacio alimentar e
a prevengio de maus hébitos. :

Realizado com os assistidos, a plantagdo de girassol, com o auxilio das cuidadoras social e das
auxiliares, cada usuario plantou em seu copinho sementes de girassol e todos os dias estio indo 02 por vez

para rega-los, os girassois plantados pelos assistidos serfic usados por eles no dia do desfile clvico da

Participamos da caminhada SETEMBRO VERDE, onde foi realizada no centro da cidade
Cerqueira-César, todos pela inclusio.

Alguns de nossos assistidos participaram da Ginkapae da Apae que foi realizado na cidade de

“,,.;

Paranapanema, sendo uma gincana com a participagéo e interacho de Apaes de outras cidades, os alunos
desta instituigdo ficaram em terceiro lugar na competicio.

As sextas feiras é realizado o dia de lazer, com dancas, jogos e brincadeiras, estimulando diversio,
socializagdo € movimento fisico.

Atividade das folhas secas, onde os assistidos pegaram folhas secas de nosso jardim ¢ colaram em
um EV.A com durex, com o formato de um tronco, com isso colando as folhas secas formou-se uma
arvore, sendo exposto ¢ em seguida cada um levou sua arte embora, com isso trabalhamos a coordenacdo
motora fina, percepedo tatil ¢ visual, sequéncia de acdes ¢ socializacio.

Os usudrios participaram da feira de conhecimentos na escola Cooperativa.

Foi comemorado os aniversariantes do més com o tema Setembro verde.

Em sintese, o més de setembro foi marcado por vivéncias significativas, que proporcionaram
momentos de alegria, aprendizado, socializagdo e desenvolvimento de habilidades diversas. Todas as acdes
contribuiram para fortalecer vinculos entre os assistidos, equipe e comunidade, valorizando a inclusio e o

protagonismo da pessoa com deficiéneia.

4
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Maria Adriana de Oliveira Ferreira
Coordenadora da Assisténcia Social
Assistente Social
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3 - Setor de Saude:
3.1 - Objetive:

Proporcionar aos pacientes o atendimento de satide de forma gratuita e de qualidade de acordo com
a necessidade individual de cada um, visando sua methor qualidade de vida, com apoio terapéutico de
habilitacdo e reabilitacdo da pessoa com deficiénceia.

Atualmente os alunos/usudrios estdo inseridos nos seguintes atendimentos de satde (um paciente

pode fazer mais de um atendimento de salide}:

- Equoterapia : 03 pacientes

- Hidroterapia : 02 pacientes
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- Pingo d'dgua: 01 paciente
- Atendimento Clinico: 7 pacientes
- Psicomotricista: 04 pacientes !
PSICOLOGIA:

- Equoterapia : 03 pacientes

- Atendimento Clinico: 11 pacientes
ENFERMAGEM: 19 atendimentos
ASSISTENTE SOCIAL : 19 atendimentos

3.2 ~ Atividades desenvolvidas pelos profissionais da satide:
- FISIOTERAPIA:
210 atendimentos clinicos, 71 atendimentos de equoterapia, 00 atendimento domiciliar, 22 pingo d

‘agua ( grupo 1 e grupo 2 ), 07 avaliacdes, 54 atendimentos de psicomotricista e 19 atendimentos de
hidroterapia ( grupo 1 e grupo 2) .
- PSICOLOGIA:
245 atendimentos clinicos, 71 atendimentos de equoterapia .
- ENFERMAGEM:
159 atendimentos de enfermagem na APAE, 61 acompanhamentos médicos (ncurologista, clinico
eral}, 00 atendimentos domiciliares, 50 administragcdes de medicagio VO, 10 orientacdes aos
responsaveis, 08 dietas pela sonda gastronomia, 08 aspiragdes oral ¢ 22 verificacdo de SSVV.
- MEDICO NEUROLOGISTA:
37 atendimentos.
- NEUROPSICOLOGA:

30 atendimentos clinicos (anamnese) ¢ 30 orientacOes aos responsaveis.

[¢]
]
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- MEDICO CLINICO GERAL:

4 atendimentos.
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- ASSISTENTE SOCIAL :
~ 01 atendimento particularizado , 26 contatos telefOnicos, 01 visita domiciliar , 04 contatos com a
. . & . ~ 1 ) - ! . ) o~ rqe N 3
redes, 02 encaminhamentos para a rede, 01 discussdo de caso, 03 reunides com as familias ¢ equipe

e 10 agendamentos de consultas na rede.

3.3 - Registros fotograficos:
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4 - Setor da Educacio:

4.1 - Obje

w.‘

Desenvolver no aluno suas potencialidades, tanto nos aspectos intelectual, fisico, social ¢ do

3 Lt b e

ade e oportunidades para todos terem o acesso 2

qualidade, respeitando suas necessidades especiais considerando as particularidades de cada individuo,
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bem como sensibilizar a sociedade reduzindo preconceitos e buscando a equiparacio de oportunidades ao

fortalecer o conceito de inclusio.

4.2 - Salas Socieeducacional; Estimulac¢iio Contraturno Escolar; Estimulaciie Precoce;

No més de agosto, foram proporcionadas atividades direcionadas aos alunos como: gincanas, jogos
de tabuleiro, caminhada, passeios, etc,

Rotina didria - acolhimento dos alunos, café da manha e almoco e/ou jantar.

Trabalho dentro do Curriculo Funcional; em sala de aula, inicia-se com a oracdio universal do
pai-nosso; estimulando as necessidades individuais, desenvolvendo pré-requisitos, promovendo a inclusio
¢ a acessibilidade, através da estimulacio sensorial, psicomotricidade, alfabetizacio, desenvolvimento

cognitivo, criatividade e memoria, respeitando o ritmo de assimilacdio de cada aluno.

Realizaram atividade de ditado com letras coloridas ¢ giz de cera: contacio de historia - or
contar oralmente com base em imagens ou temas sugeridos; roda de conversa, relacionados a fatos do

nosso cotidiano, alimentagdo sauddvel, trabalhando a oralidade e vinculo com os colegas de sala;

(=

recophecer ¢ utilizar as letras do alfabeto para identificar e escrever palavras com varios tema

[#7]

relacionados as atividades que foram realizadas no més; identificar e expressar suas emocdes e percepcde
iferentes contextos culturais e sociais. copia do alfabeto da lousa e leitura oral; criar objetos
tridimensionais utilizando argila ¢ massinha de modelar; identificar ¢ manipular diferentes tecnologias
apreciar, produzir, registrar, compartilhar praticas, repertdrios artisticos de
modo reflexivo, ético e responsavel, onde os alunos puderam colocar em préatica aquisi¢io de habilidades
motoras, concentragdo, entretenimento durante os jogos digitais ¢ didaticos pedagdgicos durante as aulas
de informatica, utilizaram também como recurso o aparelho tablet e/ou mesa digital; em atividades

relacionadas a matemdtica, realizaram contagem de maneira exata ou aproximada, utilizando de diferentes

(“_h

- S ) " - - o Afges . " ™
csirafcgias  como parcamcnto,. agrupamento, formas gCGﬁ'ﬁC’fﬁC&S ¢ atividades com  pontil

correspondentes aos nlimeros.

Aula com musicalizacdo; esti
(estimular gestos, balbucios, brincadeiras); brincadeiras como: esconder brinquedos para estimular o ¢
a buscar e explorar os ambientes; imitar gestos e movimentos de outras criancas e animais em frente ao

espetho; estimulagdo dos sentidos; ampliagio de movimentos; estimular ficar de brucos/rolar; treino de
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marcha; estimulacdo linguagem; nomear objetos; contacdo de historias utilizando fantoches; sentar sem
apoio; movimentar; deitar; coordenagao motora fina; ampliar as possibilidades de manuseio de diferentes
objetos utilizando movimentos de precné}a‘io, encaixe; consciéncia corporal; interacdo; fortalecimento de
vinculo

Reconhecimento de numeros, cores, letras, formas geométricas, animais, frutas, ete.

Alimentagdo - através de orientacles e pratica dos professores, os alunos vém sendo acompanhados
durante os horarios das refeigoes, realizando treino de manuseio dos talheres, degluticio e mastigacdo de
forma correta; em sala vém sendo desenvolvido quais alimentos saudaveis ¢ a sua importancia, explorado o
tato, olfato, visdo e paladar; quantidade ideal para uma boa alimentagiio, a pratica ao se servir, dando
autonomia e independéncia ao aluno, reconhecendo suas capacidades, confianca, conquistas e limitagdes.

Higiene Didria - Habitos de higiene pessoal e orientacdes diarias sobre a troca de estagiio do ano,
devido quais vestimentas adequadas; importancia da higiene bucal, uso adequado da escova, pasta e fio
dental; a utilizacdo do banheiro de forma correta, levantar ou baixar a tampa do vaso sanitario, utilizacdo
do papel higiénico, descartar no lixo de forma correta, dar descarga, lavar, secar as mios, cuidado com os

pertences pessoais, banho, massagem com oleo corporal ¢ alongamento.

atendendo as demandas e necessidades de cada um. O profissional desenvolveu atividades ¢ contedos de
fundamentos basicos do futebol, utilizando obsticulos para coordenacdo motora grossa ¢ methorar o
condicionamento fisico, aerdbico e musculacdo na academia da instituigdo.

Arte - Desenvolvidas atividades com o tema: primavera, independéncia do Brasil, setembro verde e
enfeites para o desfile civico da cidade de Cerqueira César.

Dia 18/09, acontece a tradicional caminhada do setembro verde, onde o tema deste ano foi “A nossa

diferenca ¢ a nossa maior for¢al”, onde pudemos contar com a presencga de escolas ¢ secretarias da cidade

onde pudemos levar 9 alunos para a participagio e garantindo assim, o 3° lugar no evento.
No dia 26, foi realizada a festa dos aniversariantes do més com o tema do Setembro Verde e um

painel decorativo, realizado pelos alunos da APAE.
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4.3 - Psicomotricista:
A psicomotricista atendeu o total de 03 alunos no més de agosto.

4.4 - Psicopedagoga:

4.5 - Registros fotograficos:
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Verdnica Ra‘%gnani Palmieri
. Coordenadora Pedagdgica
CPF: 474.749.658-01
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